
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
 
Edição nº 72/2011 Recife - PE, sexta-feira, 15 de abril de 2011 
 
ATOS DO DIA 12 DE ABRIL DE 2011. 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 1658 /11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, 
retroagindo os efeitos deste ato ao dia 14.03.2011: 
 
NOME CARGO MAT. 
Tarciana Maria Xavier dos Santos Téc. Judiciário/TPJ 1831453 
 
Nº 1659 /11-SGP - exonerar, a pedido, ELISA SOFIA CAVALCANTE SILVA DE 
M GUERRA, matrícula 182388-4, do cargo, efetivo, de Analista 
Judiciário, Referência APJ, a partir de 08.04.2011. 
 
Nº 1660 /11-SGP - exonerar, a pedido, GUY RENE MORAES LEAO, matrícula 
181860-0, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência 
APJ, a partir de 08.04.2011. 
 
Nº 1661/11-SGP - exonerar, a pedido, FLAVIA MARIA SOUZA PEREIRA DA 
COSTA, matrícula 181638-1, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, 
Referência APJ, a partir de 08.04.2011. 
 
Nº 1662/11--SGP - nomear SILENO PORFIRIO DE SA (classificação 2286), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Tarciana Maria Xavier dos 
Santos. 
 
Nº 1663/11--SGP - nomear ANNE KAROLINE LOPES FERREIRA 
(classificação 2287), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Hildo 
Cícero Marcolino da Silva. 
 
Nº 1664/11--SGP - nomear JANAINA NUNES DE MENEZES (classificação 
2288), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Renata Carneiro 
Leão. 
 
Nº 1665 /11--SGP - nomear RAFAELLA EMILIA COSTA FERNANDES 
CORTEZ (classificação 2289), para exercer o cargo efetivo de Técnico 
Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse 
de Gabriela Maria Pinho Lins. 
 
 



 
 
Nº1666 /11--SGP - nomear JAQUELINE BERLEIDE BERNARDO DE SOUSA 
(classificação 2290), para exercer o cargo efetivo de Técnico 
Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse 
de Raphael de Souza Lima. 
 
Nº 1667 /11--SGP - nomear RENATA DE ALBUQUERQUE SEIXAS 
(classificação 2291), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Marília 
Rique de Souza Brito Dias. 
 
Nº 1668/11--SGP - nomear JOYCE GUEDES NOGUEIRA MARQUES 
(classificação 2292), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Arthur 
Lobo Barros Bezerra. 
 
Nº 1669/11--SGP - nomear ANDRE CAVALCANTI DE PAULA (classificação 
2293), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Israel de 
Albuquerque Loureiro. 
 
Nº 1670 /11--SGP - nomear SANDRA MARCIA VIDAL CAVALCANTI 
CAJUEIRO (classificação 2294), para exercer o cargo efetivo de Técnico 
Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse 
de Geórgia Karla Correia Lima. 
 
Nº 1671/11--SGP - nomear ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS (classificação 
2295), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Catarina Braga e Rios. 
 
Nº1672/11--SGP - nomear SUELY CLEONICE BATISTA (classificação 56), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário/Programador de 
Computador, Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para 
posse de Juliana Tavares Vieira. 
 
Nº 1673/11--SGP - nomear JULIANA CANDYCE MEDEIROS DE MELO 
(classificação 1096), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Elisa Sofia Cavalcante 
Silva de M Guerra. 
 
Nº1674/11--SGP - nomear THIAGO DUARTE PADILHA (classificação 1097), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência 
APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Guy René Moraes Leão. 
 
 
 
 
 



 
Nº 1675 /11--SGP - nomear PAULO ROBERTO G P DE MESQUITA 
(classificação 1098), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Flávia Maria Souza 
Pereira da Costa. 
 
Nº1676/11--SGP - nomear ELIZABETH SALET AGUIAR (classificação 19), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/Pedagogo, 
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Solange Guimarães Valadares de Sousa. 
 
Nº 1677/11--SGP - nomear PRISCIANY RAMOS DAMASCENO (classificação 
68), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/Psicólogo, 
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Waleska de Morais e Silva. 
 


